СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЛИКОВСКОЕ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 31.10.2017г. № 2 ^

Об утверждении дополнительного соглашения к
Соглашению о передаче Контрольно-счетной
палате Дмитровского муниципального района
Московской области полномочий контрольно
счетного органа сельского поселения
Куликовское Дмитровского муниципального
района Московской области по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», Уставом муниципального образования сельское
поселение Куликовское Дмитровского муниципального района Московской области,
Совет депутатов сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района
Московской области решил:

1. Продлить срок действия Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате
Дмитровского муниципального района Московской области полномочий контрольно
счетного органа сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района
Московской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
на три года.

2 Утвердить текст дополнительного соглашения к Соглашению о передаче
Контрольно-счетной палате Дмитровского муниципального района Московской области
полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Куликовское Дмитровского
муниципального района Московской области по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля, утвержденному решением Совета депутатов
сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района Московской
области от 30.10.2014 № 12.4 (приложение).

3 Направить настоящее решение в Совет депутатов Дмитровского муниципального
района Московской области для принятия решения.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета

депутатов сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района
Московской области Елесина Н И.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Куликовское
Дмитровского муниципального район
Московской области

Глава
сельского поселени:
Дмитровского муни
Московской облает

Елесин

Корягин

Приложение
к решению Совета депутатов сельского поселения Куликовское

Дмитровского муниципального района Московской области
от 31.10.2017 г. № 2.5

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Соглашению о передаче Контрольно-счетной палате Дмитровского

муниципального района Московской области полномочий контрольно-счетного
органа сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района
Московской области по осуществлению внешнего муниципального финансового

Совет депутатов сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального
района Московской области (далее по тексту - Совет депутатов поселения) в лице
председателя Совета депутатов поселения Н И. Елесина, действующего на основании
Устава муниципального образования сельское поселение Куликовское Дмитровского
муниципального района Московской области с одной стороны, и Совет депутатов
Дмитровского муниципального района Московской области (далее по тексту - Совет
депутатов района) в лице председателя Совета депутатов района М.В. Зернова,
действующего на основании Устава муниципального образования Дмитровский
муниципальный район Московской области, с другой стороны, вместе именуемые
"Стороны", заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Дмитровского
муниципального района Московской области полномочий контрольно-счетного органа
сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района Московской
области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля следующие
изменения:

1.1.Пункт 2.1. Соглашения изложить в следующей редакции: «Соглашение действует
по 31 декабря 2020 года ».

1.2.Пункт 4.3. Соглашения изложить в следующей редакции: «Финансовые средства
(межбюджетные трансферты), предоставляемые для осуществления полномочий,
перечисляются в первом квартале в срок до 25 января, далее ежеквартально в срок до 15
числа первого месяца квартала.».

1.3.Пункт 6.1 Соглашения изложить в следующей редакции: «Настоящее
Соглашение вступает в силу с 01 января 2015 года.».

1.4.Расчет объема финансовых средств (межбюджетных трансфертов),
предоставляемых из бюджета сельского поселения Куликовское Дмитровского
муниципального района Московской области в бюджет Дмитровского муниципального
района Московской области на осуществление полномочий контрольно-счетного органа,
изложить в редакции согласно Приложению к настоящему дополнительному соглашению.

2 Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01 января 2018 года
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, и является неотъемлемой частью Соглашения
о передаче Контрольно-счетной палате Дмитровского муниципального района
Московской области полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения
Куликовское Дмитровского муниципального района Московской области по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

контроля

г. Дмитров
Московской области « ^ //  » - / /  2017 г

у о
С ' <

Дмитровского муниципального

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Куликовское

1ГО М уНИЦ С'

:КОВСК0М о

^ ( Н . И